
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 

05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 316 DESIGNAR os servidores, relacionados abaixo, para a função de fiscal titular e fiscal 

substituto: 

 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL 

TITULAR 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

LOCAL 

 

 

04/2014 

 

Agroservice 

Empreiteira 

agrícola LTDA 

CNPJ: 

00.478.727/0001-

89 

Contratação de 

empresa 

especializada 

para prestação 

de serviços de 

apoio para 

atender o IFB 

Campus 

Estrutural. 

Ieda 

Fernandes 

Braga 

CPF: 

398.605.581-

91 

SIAPE: 

2247056 

Tiago 

Fioravante de 

Sousa Piccini 

CPF: 

028.765.951-84 

SIAPE: 

2148786 

 

Campus 

Estrutural 

 

Nº 317 DESIGNAR os servidores, relacionados abaixo, para a função de fiscal titular e fiscal 

substituto: 

  

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL 

TITULAR 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

LOCAL 

 

 

 

 

10/2014 

 

 

 

Nutricash serviços 

LTDA 

CNPJ: 

42.194.191/0001-

10 

Contratação de 

empresa 

especializada 

em serviços de 

gerenciamento e 

controle de 

serviços de 

manutenção 

preventiva e 

corretiva de 

veículos, para 

atender a frota 

do IFB Campus 

Estrutural. 

 

 

Ieda 

Fernandes 

Braga 

CPF: 

398.605.581-

91 

SIAPE: 

2247056 

 

 

Tiago 

Fioravante de 

Sousa Piccini 

CPF: 

028.765.951-84 

SIAPE: 

2148786 

 

 

 

 

Campus 

Estrutural 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Nº  318 DESIGNAR os servidores, relacionados abaixo, para a função de fiscal titular e fiscal 

substituto: 

   

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL 

TITULAR 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

LOCAL 

 

 

 

16/2014 

 

 

Type máquinas e 

serviços LTDA 

CNPJ: 

00.520..304/0001

-80 

 

Contratação de 

empresa 

especializada 

em Outsourcing 

de impressão 

para  o IFB 

Campus 

Estrutural. 

 

Tiago 

Fioravante 

de Sousa 

Piccini 

CPF: 

028.765.951-

84 

SIAPE: 

2148786 

 

 

Ieda Fernandes 

Braga 

CPF: 

398.605.581-91 

SIAPE: 

2247056 

 

 

 

Campus 

Estrutural 

 

Nº 319 DESIGNAR os servidores, relacionados abaixo, para a função de fiscal titular e fiscal 

substituto: 

 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL 

TITULAR 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

LOCAL 

 

 

12/2015 

 

 

CEB distribuição 

S.A. 

CNPJ: 

07.522.669/0001

-92 

 

Fornecimento de 

energia elétrica 

para  o IFB 

Campus 

Estrutural. 

Ieda 

Fernandes 

Braga 

CPF: 

398.605.581-

91 

SIAPE: 

2247056 

Gessyka 

Delcho de 

Souza 

CPF: 

034.659.431-63 

SIAPE: 

2333314 

 

Campus 

Estrutural 

 

Nº 320 DESIGNAR os servidores, relacionados abaixo, para a função de fiscal titular e fiscal 

substituto: 

 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL 

TITULAR 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

LOCAL 

 

 

21/2015 

 

CAESB 

Companhia de 

Saneamento 

Ambiental do 

Distrito Federal 

Prestação, de 

forma contínua, 

dos serviços 

públicos de 

abastecimento e 

esgotamento 

sanitário  para o 

Ieda 

Fernandes 

Braga 

CPF: 

398.605.581-

91 

Tiago 

Fioravante de 

Sousa Piccini 

CPF: 

028.765.951-84 

SIAPE: 

2148786 

 

Campus 

Estrutural 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CNPJ: 

00.082.024/0001

-37 

IFB Campus 

Estrutural. 

SIAPE: 

2247056 

 

   Art. 1º Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

Publicada no BS/IFB, de 21.02.2017 

 

 

 

 

   

 

 


